
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.06.2021 г.                                                                                          № 119 

 

«О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

городского округа - города Мичуринска Тамбовской области» 

 

Рассмотрев представление прокурора города Мичуринска, проект 

решения, внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

\ 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

1. Внести в Положение «О муниципальном контроле за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа - города 

Мичуринска Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского 

городского Совета депутатов от 29.05.2014 № 346 (газета «Мичуринская жизнь», 

2014, 7 июня, 2015, 14 апреля, официальный сайт органов местного 

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 29 

апреля, 2017, 5 июля, 13 декабря, 2018, 26 июня, 14 декабря, газета 

«Мичуринская правда», 2019, 25 мая, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68», 24 

мая), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения - деятельность органов местного самоуправления города 

Мичуринска, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на 

организацию и проведение на территории города Мичуринска проверок 

соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также на 

организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных 

требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»; 

1.2.Подпункт 3) пункта 3.4 признать утратившим  силу. 

1.3. Подпункт 1) пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного 

consultantplus://offline/ref=C242E3D8C66AFBA6D763A7EC4D40C4F4756C8F25DBA4B269117EC296F33A898343050EF21A415F39EC4D65484AAAsDH
consultantplus://offline/ref=C242E3D8C66AFBA6D763B9E15B2C9EFD7265D32DD3A0BA3C4822C4C1AC6A8FD6114550AB490D1434EA5B79484CB2EEE16AACsFH
consultantplus://offline/ref=C242E3D8C66AFBA6D763B9E15B2C9EFD7265D32DD3A0BE3B4E2EC4C1AC6A8FD6114550AB5B0D4C38E853674841A7B8B02C9B1997BFB4FC35B43CCD3FA4s6H
consultantplus://offline/ref=C242E3D8C66AFBA6D763B9E15B2C9EFD7265D32DD3A0BE3B4E2EC4C1AC6A8FD6114550AB5B0D4C38E853674A41A7B8B02C9B1997BFB4FC35B43CCD3FA4s6H


нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами 

города Мичуринска;». 

1.4. Подпункт 2) пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«2) мотивированное представление должностного лица органа 

муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по 

контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших 

в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, 

а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера;». 

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                              Глава   города Мичуринска 

городского Совета депутатов                              Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                           И.А.Платицын                                                М.В. Харников 


